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Nittena , den 18. Januar 2015 

Max Loy zmeister 

"Sweet sweet smi(e" e.V. 
Rechnungsabschluss 2014 

Guthaben aus dem Vorjahr 

   

20.960,23 € 

_ 
Einnahmen 2014 - 	- 

    

    

a.) Beiträge 

b.) Spenden 

c.) Sammlungen 

d.) Zinsen 

.) Sonstige 

           

1.497,50 C 

4.626,05 € 

0,00 € 

21,78€ 

0,00 C 

6.145,33 €, 

   

              

               

               

Gesamteinnahmen 2014 

Zwischensumme 

Ausgaben 2014 

              

              

27.105,56 € _ 	_ 

              

                 

                 

                  

6.085,85 C  

122,76 € • 

109,00 C • 

203,69€ 

. . . 	. 
a.) Projekte 

b.) Werbug 

c.) Verwaltung 

d.) Sonstige 

Gesamtausgaben 2014 	 6.521,30 C 

Guthaben am 31. 12. 2014 	 

Gir-ono-n—t-o Nr, 190252726 

Sparkonto Nr. 3406214043 

20.584,29 € 

Erstellt und für die Richtigkeit: 

1.935,20 € 

18.649,09 € 

20.584,26€ 



Einnahmen: 	 2014 

a.) Beiträge 	Mitglieder  1.497,50 € 	1.497,50 € 

b.) Spenden !Ev. Pfarramt Nittenau 
1 	

235,00 € 

1 Cappuccino 

_ 'Karl Bley 	 I 

Jura Blaskapelle 
Fa. ANEDIS Neunburg v.W. _ 
Elisabeth Bidinger 
Look Fernmeldeanlagen 
-Reinhard Graf 

c.) Sammlungen 

d.) Zinsen 2014 	Sparkonto 

e.) Sonstige 

Gesamt  

81,00€ 
100,00 € 

1.360,05 € 
1.500,00 € 

150,00€ 
1.000,00 € _ 

20000€ 

	

4.626,05€, 	4.626,05 € 

	

0,00€ 	 0,00€ 

	

21,78 € 	 21,78 € 

	

0,00€ . 	 0,00€ 

6.145,33 € 

    

-r  20141, 	 keine 

--t 

    

Beitragsrückstände ' 

    

Beitragsrückstände Jahr 2011 



Ausgaben: 	 2014 

a. Projekte 	'Klinik u. Poliklinik für Kinder 

'Regensburg 	 145,87€ 

Frühförderstelle Amberg 	 952,27 € 

Heilpädagog. Zetrum Amberg 	 933,91€ 

Klinik u. Poliklinik für Kinder 	 1.207,85€ 

Blindeninstitut Regensburg 	 2.845,95 Zi  6.085,85 € 

b.) Werbung  

c.) Verwaltung  

Sonstige 

Internet 2014 	 122,76€ 	 122,76€  

Vereinsprogramm 
	

49,00 €i 

Porto 
	

54,49€ 

Büromaterial   5,60 Ei..  

4- 
Gema 
	

23,33 €' 

Beitrag Special Olypics B 
	

100,00€ 

Gema 
	

80,36€. 

109,00 € 

203,69 € _ 

6.521,30 € 



8.674
' 
 04 €f 

12.625,11 €1 

4.473,98 €1.  

9.260,29 € 

4.430,33 €! 

2.728,40 Ci 

42.192,15 €1 

3.116,98 €' + 
45.309,13 €1 

1.065,01 Ei  

46.374,14 € 

1.489,66 € 

47.863,80 €1: 

13.443,02 € 

61.306,82 € 

7.341,32 € 

68.648,14 E- 

9.035,09 

77.683,23 € 

6.145,33 € 

83.828,56 C 

1.760,00 E 

10.769,52 € 

2.084,60 E 

9.845,18€ 

9.404,70 E 

2.678,00 € 

36.542,00 € 

2.432,00 E 

38.974,00€ 

1.516,00 € 

40.490,00 € 

1.200,00 € 

41.690,00 € 

1.337,98€ 

43.027,98 E 

7.158,37 € 

50.186,35 € 

3.709,45 E 

53.895,80 E 

6.085,85 € 

59.981,65 

Gesamt rojektförderungen Jahr 	I Beiträge 

2002 I 

20031 
I 	• 	- 

2004 

2005 

2006: 

2007, 

-i 
1 Spenden 

€1
1  

€ 1  

!Sammlungen 	Sonstige 

	

420,00 	 6.899'06 [ 

	

625,00 E 	10.190,14 E 

	

600,00 € 	2.600,00 €' 

	

656,25 El 	7.811,00 E 

701,25 E . 	3.524,40 E 

	

770,00 € 	1.740,00 E,  

	

3.772,50 € 	32.764,60 Ei  

	

796,66 €1 	1.115,00 EL i 

	

4.569,16 € 	33.879,60 €; 

	

806,04 C 	 250,00 Ei 

	

5.375,20 €! 	34.129,60 € 

	

857,08€' 	625,00€ 

	

6.232,28 t 	34.754,60 eT 

	

945,03 € 	3.786,00 € 

	

7.177,31 €' 	38.540,60 €1,  

	

1.230,00 €: 	3.795,00 E! 	 

	

8.407,31 C! 	42.335,60 E; 
, 

	

1.290,00 € 	7.420,10 €1 

	

9.697,31 € 	49.755,70€J 

	

1.497,50 C 	4.626,05 E 

	

11.194,81 €! 	54.381,75 C 

Sum. 

2008 

2009 ,  

2010 •- 

2011 

2012 

2013 

2014 

u. Zinsen 

	

1.315,99€ 	 38,99 

	

76,30 C! 	1.733,67 

1.030,15 €'
1 

243,83 

	

747,23 € 1 	 45,81 

	

180,42 C 	 24,26 

	

0,00€ 	 218,40 

	

3.350,09€ 	2.304,96 

	

75,00€ 	1.130,32 

	

3.425,09€ 	3.435,28 

	

0,00€ 	 8,97 

	

3.425,09 €1 	3.444,25 

	

0,00€ 	 7,58 

	

3.425,09 	 3.451,83 

	

820,00€ 	7.891,99 

	

4.245,09 E 	11.343,82 

	

0,00€ 	2.316,32 

	

4.245,09€ 	13.660,14 

	

0,00 € 	 324,99 

	

4.245,09 € 	13.985,13 

	

0,00€ 	 21,78 

	

4.245,09 C 	14.006,91 



Mitgliederbewegung 

Jahr 
	

Mitglieder gesamt 

2002 
2003; 

2004 
2005 
2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 
2012 
2013 
2014 

19 

Jahr 2014 

Mehrung + / Minderung J.-1 

+ 19 
+ 

Veränderung 

100 % 

31,58% 25, 

264-
+1 4,00% 

26 	 +/- 0 0,00 % 
30, 	 +4 15,38 % 

32 	 + 2 6,66% 
33 + 1 3,13 % 
34 + 2 1_1 6,06 % 
36 +2 5,88 % 
47 + 11 30,50% 
521  +5 10,60% 
53 +1 1,92% 
59 	 +6 11,32% 



Für die ichtigkeit der Zusammenstellung, der Buchungen und des Kassenberichts. 

Nittena den 0. Januar 2015 

- • . 
Max Loy chat meister _ ... . 

- • - 
Kassenprüfung: 

Die Kassenprüfung des Geschäftsjahres 2014 erfolgte ordnungsgemäß 

am: 18. Februar 2015 

Der ausgewiesene Kassenbestand vom € 20.584,26 stimmt mit den Belegen, den Kontoauszügen, 

dem Sparkassenbuch und dem Kassenjournal überein. 

Alle Einnahme- und Ausgabebelege sind vorhanden, sowie sachlich und rechnerisch in 
Ordnung. 

Nittenau, den 18. Februar 2015 

Kassenprüfer: 

  

	Ulrike Gradl Franz Bleicher 

Qr 	 Dt.to= 

   

   

   

Kenntnis genommen: 

Dr. Max jOY, 1. Vorsit ender 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

in Abdruck an: 

                        

                            

                            

                            

                            

                            

1. Vorsitzenden Herrn Dr. Max Loy 

und 

Schriftführer Herrn  Andreas Grauvogl 

zur Beinahme an das Protokoll der Jahresversammlung 



Sweet Sweet Smiie — für Kinder, die uns brauchen e. V. 

Vorstandswahlen am 28.02.2015 
Ort: Brauereigasthof Jakob, Hauptstraße 10, 93149 Nittenau 

Vorbemerkung: 
Der amtierende erste Vorsitzende, im Falle seiner Abwesenheit sein Stellvertreter, benennt aus den 
Anwesenden der Mitgliederversammlung einen Wahlleiter sowie zwei Beisitzer. 

Stimmberechtigt sind alle anwesenden Mitglieder von "Sweet Sweet Smile - für Kinder, die uns 
brauchen e.V.". Briefwahl oder Wahl durch einen Vertreter ist nicht möglich. Jede Stimme natürlicher 
oder juristischer Personen zählt einfach. 

In die Wahlscheine einzutragen sind die Vor- und Zunamen der jeweiligen Kandidaten. Bei 
Namensgleichheit mehrerer Kandidaten bestimmt der Wahlleiter zur Herstellung der Eindeutigkeit 
einen Namenszusatz. 
Gekennzeichnete oder unleserliche Wahlscheine werden als ungültige Stimmen gewertet. 
Wahlscheine ohne Eintrag werden als Stimmenthaltung gewertet. 

Die Wahl des 1. und 2. Vorsitzenden, des Schatzmeisters und des Schriftführers erfolgt nach 
mündlichem Vorschlag durch die anwesenden Mitglieder in geheimer schriftlichter Wahl nach dem 
Verhältnis der absoluten Mehrheit der abgegebenen Stimmen. Gegebenenfalls sind hierzu mehrere 
Wahlgänge erforderlich. 

Die Wahl der Kassenprüfer erfolgt in geheimer schriftlichter Wahl nach mündlichem Vorschlag durch 
die anwesenden Mitglieder nach dem Verhältnis der relativen Mehrheit der abgegebenen Stimmen in 
einem Wahlgang. Jeder Wähler kann bis zu maximal zwei Kandidaten benennen. Stimmenhäufelung 
ist nicht möglich. 

Anwesende Mitglieder (siehe Anwesenheitsliste): 	Personen 

Absolute Mehrheit ab: 	Stimmen 

Wahlprotokoll 

Wahlleiter: 
	•-.7, (Aye.)43 -(0.4AAA  Uz' L 

Beisitzer: v 

lter Vorsitzender 
Die Wahl erfolgt geheim in schriftlicher Form. 
Gewählt ist der Bewerber mit der absoluten Mehrheit der abgegebenen Stimmen, gegebenenfalls sind 
mehrere Wahlgänge erforderlich. 

Wahlvorschlag — Vor- und Zuname 	Anzahl der gültigen Stimmen gewählt 

1. 	(.(.; 	• • 

3. 	 iAtfl 
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Sweet Sweet Smile — für Kinder, die uns brauchen e. V. 

abgegebene Stimmen: 	 j  davon 	gültige Stimmen: 

ungültige Stimmen: 

Enthaltungen: 

2ter Vorsitzender 
Die Wahl erfolgt geheim in schriftlicher Form. 
Gewählt ist der Bewerber mit der absoluten Mehrheit der abgegebenen Stimmen, gegebenenfalls sind 
mehrere Wahlgänge erforderlich. 

Wahlvorschlag — Vor- und Zuname 	Anzahl der gültigen Stimmen gewählt 

1. -Fe 4er 
	 tt-r 

2. f 
• 3. t 

    

abgegebene Stimmen: 

 

davon gültige Stimmen: 

ungültige Stimmen: 

Enthaltungen: 

  

     

     

     

      

Schatzmeister 
Die Wahl erfolgt geheim in schriftlicher Form. 
Gewählt ist der Bewerber mit der absoluten Mehrheit der abgegebenen Stimmen, gegebenenfalls sind 
mehrer Wahlgänge erforderlich. 

Wahlvorschlag — Vor- und Zuname 	Anzahl der gültigen Stimmen gewählt 

1. 
	

Atit, 	L 	sc 
	

I 

3 

tteY ey  

KJ:1,w\  

abgegebene Stimmen:  	davon 	gültige Stimmen: 	 /46  

ungültige Stimmen: 

Enthaltungen: 
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3. 

A1(.4 	eci 6,1( (4,tAvt,  

2. 1-1 ;( v . LL ä 

Sweet Sweet Smile — für Kinder, die uns brauchen e. V. 

Schriftführer 
Die Wahl erfolgt geheim in schriftlicher Form. 
Gewählt ist der Bewerber mit der absoluten Mehrheit der abgegebenen Stimmen, gegebenenfalls sind 
mehrer Wahlgänge erforderlich. 

I 	I 

C66A 

abgegebene Stimmen: 	 davon 	gültige Stimmen: 	 At3 

   

ungültige Stimmen: 

Enthaltungen: 

Kassenprüfer 
Die Wahl erfolgt geheim in schriftlicher Form. 
Gewählt sind die zwei Bewerber, die die meisten bzw. die zweit meisten gültigen Stimmen auf sich 
vereinigen können. 

Wahlvorschlag - Vor- und Zuname 	Anzahl der gültigen Stimmen gewählt 

Ca(4c-i 	 ,KrY 

2. firGiAti 2 

3. FiC1 	(HA äf:(-  

j11) 11  
I 	L I 

4.  

5 

6. 

abgegebene Stimmen: /(5 davon gültige Stimmen: 

ungültige Stimmen: 

Enthaltungen: 

 

    

    

    

     

Alle Gewählten nahmen auf Anfrage die Wahl an. 

Nittenau, 28.02.2015 
	

M1Vivet-4.3 
	

rt,i/x 

(Wahlle.  
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